
Telefonverzeichnis der Evangelischen Regionalverwaltung Nassau Nord 

Zentrale: 06464 / 9344-0    Zentralfax: 06464 / 9344-2105    E-Mail: RV.Nassau-Nord@ekhn-kv.de 

Internet: www.ev-rv-nassau-nord.de 

Hauptsitz und Verwaltungsdienststelle Niedereisenhausen:  Im Grund 4, 35239 Steffenberg 

Verwaltungsdienststelle Weilburg:  Helmut-Hild-Haus, Konrad-Adenauer-Str. 5, 35781 Weilburg 
 

Name Vorname Sachgebiet / Funktion Durchwahl, E-Mail erreichbar 
 

Stand: 4. Mai 2016 

Leitung 
     

 
Fünders René Kirchenverwaltungsoberrat 

Leiter der Regionalverwaltung 
06464 9344-101,  Fax -2101 
rene.fuenders@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Belov-Hahn  Lydia  Stellvertretende Leitung der RV 06464 9344-102,  Fax -2102 
lydia.belov-hahn@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Nickel Sandra Leitungsassistenz 06464 9344-103,  Fax -2103 
sandra.nickel@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Kohlberger Ina Sekretariat Leitung 06464 9344-104,  Fax -2104 
ina.kohlberger@ekhn-kv.de 

Mo. – Fr. vormittags 

Stanjek Doris Q.-Entwicklg./-Managem., Projekte, 
Leitungsassistenz/Öffentlichkeitsarbeit 

06464 9344-180,  Fax -2180 
doris.stanjek@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. vormittags 
Do. ganztags 

     

Finanzabteilung 

Zentralfax Niedereisenhausen 06464 9344-2165  

Zentralfax Weilburg 06464 9344 2175  

Zentralfax Diakoniestationen 06464 9344-2155  
Weimar  Vera Abteilungsleitung,  

Haushaltsplanung Dekanate 
06464 9344-110  Fax: -2110 
vera.weimar@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Schmidt Andreas Stellv. Abteilungsleitung; 
Dekanatsreferat Biedenkopf-Gladenb. 

06464 9344-111  Fax:-2111 
andreas.schmidt@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Weiß Eva Dekanatsreferat Biedenkopf-Gladenb. 06464 9344-112  Fax:-2112 
eva.weiss@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Interthal Nadja Dekanatsreferat Biedenkopf-Gladenb. 06464 9344-115  Fax:-2115 
nadja.interthal@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Vaupel Regina Dekanatsreferat Biedenkopf-Gladenb. 06464 9344-116  Fax: -2116 
regina.vaupel@ekhn-kv.de 

Di.-Fr. vormittags 

Völz Hildegard Dekanatsreferat Biedenkopf-Gladenb. 06464 9344-117  Fax: -2117 
hildegard.voelz@ekhn-kv.de 

Mo.-Do. vormittags 

Klein Heike Dekanatsreferat an der Dill 06464 9344-113  Fax:-2113 
heike.klein@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Stremel Barbara Dekanatsreferat an der Dill 06464 9344-114  Fax: -2114 
barbara.stremel@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Übe  Olga Dekanatsreferat an der Dill 06464 9344-118  Fax: -2118 
olga.uebe@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Hoffmann  Katja Dekanatsreferat an der Dill 06464 9344-127  Fax: -2127 
katja.hoffmann@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. vormittags, 
Mo. nachmittags 

Jost  Hella Dekanatsreferat Runkel 06464 9344-120  Fax: -2120 
hella.jost@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. vormittags 
Mo.+Di. nachmittags 

Schock  Monika Dekanatsreferat Runkel 06464 9344-121  Fax: -2121 
monika.schock@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. vormittags 
Mi.+Do. nachmittags 

Schmidt  Martin Dekanatsreferat Weilburg 06464 9344-122  Fax: -2122 
martin.schmidt@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Franz Silvia Dekanatsreferat Weilburg  06464 9344-123  Fax: -2123 
silvia.franz@ekhn-kv.de 

Mo.-Mi. + Fr. vor-,  
Do. nachmittags 

Burk Heike KiTa-Beitragsverwaltung 
Dekanat Biedenkopf-Gladenbach 

06464 9344-124  Fax: -2124 
heike.burk@ekhn-kv.de 

Mo.-Do. vormittags 

Struck Elmar KiTa-Beitragsverwaltung 
Dekanate a. d. Dill, Runkel, Weilburg 

06464 9344-128  Fax: -2128 
elmar.struck@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Karl Stefanie KiTa-Beitragsverwaltung 
Dekanate a. d. Dill, Bied.-Gladenb. 

06464 9344-129,  Fax -2129 
stefanie.karl@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. vormittags  
Mi ganztags 

Zimmermann - 
Weber 

Karin Sachgebietsleiterin kfm. ReWe 
für Diakoniestationen 

06464 9344-130  Fax: -2130 
karin.weber@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Thackray Laura Kfm.Rechnungswesen 
Diakoniestationen 

06464 9344-131  Fax: -2131 
laura.thackray@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Waldschmidt Cornelia Kfm.Rechnungswesen 
Diakoniestationen 

06464 9344-132  Fax: -2132 
cornelia.waldschmidt@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 
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     Widmaier Irene Pflichtkollekten 06464/9344-119,  Fax -2119 
irene.widmaier@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. vormittags 

Kiefer Jutta Unterstützung der Finanzabteilung 06464 9344-123  Fax: -2123 
jutta.kiefer@ekhn-kv.de 

Di. nachmittags 
Do. vormittags 

Erle  Marita Projekte Finanzabteilung 06464 9344-126  Fax: -2126 
marita.erle@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. vormittags,  
Mi. nachmittags 

Gimbel Marlis Projekte Finanzabteilung 06464 9344-134  Fax: -2134 
marlis.gimbel@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. vormittags 

Göbel Beatrix Projekte Finanzabteilung 06464 9344-135  Fax: -2135 
beatrix.goebel@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Schüler Mechthild Projekte Finanzabteilung 06464 9344-136  Fax: -2136 
mechthild.schueler@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

 

Personalabteilung 

Zentralfax Personalabteilung 06464 9344-2145  

Reeh Peter Abteilungsleitung 
Kirchengemeinden des Dekanates  
an der Dill 

06464 9344-144  Fax: -2144 
peter.reeh@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Seibel Brigitte Kirchengemeinden des Dekanates  
an der Dill 

06464 9344-143  Fax: -2143 
brigitte.seibel@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Damm Karina Kirchengemeinden des Dekanates 
Biedenkopf-Gladenbach 

06464 9344-141  Fax: -2141 
karina.damm@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Bäcker Inge Kirchengemeinden des Dekanates 
Biedenkopf-Gladenbach 

06464 9344-142  Fax: -2142 
inge.baecker@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Dittmann Britta Kirchengemeinden der Dekanate 
Runkel/Weilburg 

06464 9344-146  Fax: -2146 
britta.dittmann@ekhn-kv.de 

Mo.–Fr. vormittags 

Zimmermann - 
Petri 

Yvonne Kirchengemeinden der Dekanate 
Runkel/Weilburg 

06464 9344-147  Fax: -2147 
yvonne.zimmermann-petri 
@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Staaden Alexandra Diakoniestationen 06464 9344-148  Fax: -2148 
alexandra.staaden@ekhn-kv.de 

Mo.–Fr. vormittags 

Winkler Brigitte Diakoniestationen 06464 9344-149  Fax: -2149 
brigitte.winkler@ekhn-kv.de 

Mo.-Do. ganztags 

Nickel Sandra Alle Dekanate 06464 9344-103,  Fax -2103 
sandra.nickel@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Stahl  Sabine Honorarbearbeitung 06464 9344-161  Fax: -2161 
sabine.stahl@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

     

Regionale Baubetreuung 
     
Mille Bianca Sachgebietsleiterin / Architektin 06464 9344-150  Fax: -2150 

Mobil: 0151 14654930 
bianca.mille@ekhn-kv.de 

Termine nach 
Vereinbarung  

Schol Gabriele Sekretariat 06464 9344-151  Fax: -2151 
gabriele.schol@ekhn-kv.de 

Mo. vormittags 
Do. nachmittags 

     

Organisation, Zentrale Dienste 
     
Stahl  Sabine EDV-Koordination Weilburg 06464 9344-161  Fax: -2161 

sabine.stahl@ekhn-kv.de 
Mo.-Fr. ganztags 

Hinterlang Achim EDV-Koordination Steffenberg 06464 9344-162  Fax: -2162 
achim.hinterlang@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

Döpp Jürgen EDV-Koordination Steffenberg 
Hausdruckerei Steffenberg 

06464 9344-170  Fax: -2170 
druckerei.rvnn.neh@ekhn-kv.de 

Mo.-Fr. ganztags 

     

Feußner Jana Auszubildende 06464 9344-182  Fax: -21812 
Jana.feussner@ekhn-kv.de 

Mi.-Fr. ganztags 

Richter Karina Auszubildende 06464 9344-183  Fax: -2183 
karina.richter@ekhn-kv.de 

Mo., Di., Do. 
ganztags 
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